九州大学学術情報リポジトリ
Kyushu University Institutional Repository

第49回九州地区大学一般教育研究協議会議事録

https://doi.org/10.15017/20504

出版情報：九州地区大学一般教育研究協議会議事録. 49, 2001-09-30. 九州地区大学一般教育研究会
バージョン：
権利関係：

2．　九州地区大学一般教育研究会委員会

　開催日時　10月6日（金）　　　（9：30～10：30）

1　当番大学挨拶

　　　　宮崎大学教養教育主管　　岩本俊孝　氏

2　議長選出

　　　　九州地区一般教育研究会委員長　高木誠氏を選出した

3　庶務報告

　　　　押川庶務委員から、下記の通り報告があった。

　　　　（1）第48回九州地区大学一般教育研究協議会

　　　　　　　期　日　　平成10年10月1日（金）～2日（土）

　　　　　　　当番校　　九州大学

　　　　（2）第49回九州地区大学一般教育研究協議会準備等

　　　　　　　◎H12．6．7　九州大学から、各加入大学（短期大学）長あて、研究協議会

　　　　　　　　　　　　　　開催・発表者募集等の通知を発送

　　　　　　　◎H12．6．22　事務局から、各加入大学（短期大学）長あて、平成12年度

　　　　　　　　　　　　　　委員選出依頼

　　　　　　　◎H12．9．29　事務局から、第48回協議i会議事録を関係機関等に送付

4　会計報告

　　　　長野会計委員から、下記の通り報告があった。

　　　　　　◎H　12．4．6　事務局から、各加入大学（短期大学）長あて、平成12年度

　　　　　　　　　　　　　　会費の納入依頼

　　　　　　　◎H12．10．28　監査委員が、平成11年度分の会計監査を実施した

5　議事

　　　（1）次期開催地について

　　　　　　　　　　　佐賀地区で開催することを決定した。

　　　（2）次期委員の確認について

　　　　　　　　　　　平成13年度委員名簿により確認を行った。

　　　（3）座長等の決定について

　　　　　　　　　　別記座長等名簿の通り承認した。

4

（4）平成11年度決算報告について

　　　　　　ア　長野会計委員から、平成ll年度（平10．11．1～平1L1◎、31）最終決

　　　　　　　算報告があり、承認した。

　　　　　　イ　岩隈監査委員の監査報告に基づいて、決算を承認した。

（5）平成12年度中間決算報告について

　　　　　　ア　長野会計委員から、平成12年度中間（平ll．ll．1～平12．9．　25）決

　　　　　　　算報告があり、承認した。

（6）次年度事業計画案について

　　　　　　ア　高木委員長から、次回の第5◎回－協議会を、佐賀地区で開催することの

　　　　　　　提案があり、この事業計画を承認した。

　　　　　　イ長野会計委員から、平成13年度（平12．11．　1～平13．10．31）予算案

　　　　　　　の提案説明があり、承認した。

（7）その他

押川庶務委員から、第49回九州地区大学一般教育研究協議会議事録作成原

稿について、次の要望があった。

＊A4判・8頁以内で、ワープロ等による原稿作成

＊プリントアウトされた原稿と、そのフロッピー・ディスクを添え、

　宮崎大学協議会担当事務あてに提出する。

＊提出締切りは、平成12年12月『 Q2日（金）

一5一